
Siostrzane miasta Angers i Toruń  

 

Prezydent Torunia Michał Zaleski i zastępca mera Angers Michelle Moreau
odsłonili 3 listopada 2016 r. tablicę partnerskiego miasta Torunia – Angers.
Tablica zawisła na budynku głównym Urzędu Miasta Torunia przy Wałach
gen. Sikorskiego 8.

- Dziękuję za przyjazd do Torunia i potwierdzenie tego, co stało się w kwietniu w
uchwale Rady Miasta Torunia o woli współpracy obydwu miast, czyli zawiązaniu
partnerstwa między Angers we Francji a Toruniem w Polsce – mówił prezydent
Torunia Michał Zaleski. - Pamiętajmy o tym, że Toruń ma kolejnego partnera. Nasi
przyjaciele mówią, że miasto siostrzane, a więc Angers i Toruń to miasta bliskie
sobie.

Tablica na budynku głównym Urzędu Miasta Torunia przy Wałach gen. Sikorskiego 8,
tuż obok dziesięciu wcześniejszych miast współpracujących z Toruniem.

- Już od wczoraj wieczora po naszych rozmowach widać, że tych wspólnych
projektów jest wiele i mam nadzieję, że ten wzajemny entuzjazm będzie nas
motywował do stworzenia czegoś pięknego i nowego. Podobnie jak my, przykładacie
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Państwo ogromną rolę do tradycji, kultury, renowacji waszych zabytków, ale
jednocześnie zwracacie się ku przyszłości, ku innowacjom, tak aby to, co możemy
zaproponować naszym mieszkańcom, jak najbardziej im służyło – powiedziała mer
Angers Michelle Moreau. - Ta wymiana i nasze partnerstwo będzie służyło
również wymianie dobrych praktyk pomiędzy naszymi dwoma miastami. Będzie to
kontynuacja prowadzenia wymiany uczniów szkół z naszych miast oraz wymiana w
ramach festiwali organizowanych w Angers i Toruniu, i na przykład, ponieważ dobry
nastrój powstaje zazwyczaj wokół stołu i tego co wspólnie spożywamy, to sądzę, że
taki wyrób jak pierniki, z którego znany jest Toruń, będzie mógł być prezentowany i
sprzedawany na jarmarkach bożonarodzeniowych, które są organizowane w naszym
mieście.

Delegacja na czele z zastępcą mera Angers Michelle Moreau przybyła do Torunia
wieczorem, 2 listopada 2016 r. W jej składzie są jeszcze zastępca dyrektora ds.
zarządzania zasobami ludzkimi, warunkami pracy i kontaktami międzynarodowymi
Benoit Pilet oraz pracownik wydziału kontaktów międzynarodowych Bruno Gourdon.
Pozostaną oni w Toruniu do piątku, 4 listopada.

Nasi francuscy partnerzy w czwartek, 3 listopada zwiedzili z przewodnikiem Toruń
oraz poznali tajniki wypieku pierników w Muzeum Toruńskiego Piernika. Następnie
spotkali się z prezydentem Torunia Michałem Zaleskim. W planach mają jeszcze
spotkanie z przedstawicielami Towarzystwa Miast Partnerskich Torunia.



Warto wiedzieć, że umowę w sprawie partnerstwa Torunia i francuskiego Angers
podpisano 9 maja 2016 r. Z francuskim partnerem zamierzamy współpracować m.in.
w dziedzinach: edukacji i wymiany młodzieży, kultury i turystyki, ochrony środowiska
oraz edukacji ekologicznej. 

Angers leży w zachodniej Francji, nad brzegiem rzeki Maine, kilka kilometrów od Loary. Do Torunia jest
stamtąd 1758 km. Oba miasta są historyczne, uniwersyteckie, są dawnymi portami
rzecznymi, mają wspaniałe zabytki wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa
UNESCO, zbliżoną liczbę ludności. Dodatkowo w Angers jest bardzo aktywne
środowisko polonijne, działa Stowarzyszenie Polsko-Angerskie. To spuścizna po
fakcie, że od października 1939 do czerwca 1940 w Angers mieściła się siedziba
Polskiego Rządu na Uchodźstwie.

Także Toruń jest już obecny w historii francuskiego miasta - w 1985 r. została
podpisana umowa dotycząca współpracy UMK i jednego z dwóch tamtejszych
uniwersytetów. W jej ramach prowadzona jest wymiana kadry naukowej oraz
studentów Socratesa, a także nadawane są podwójne doktoraty. Ożywione kontakty
Torunia i Angers trwają od 2007 roku, m.in.  wymiana edukacyjna prowadzona przez
toruńskie Gimnazjum Dwujęzyczne nr 4 i Gimnazjum nr 3.

Angers partnerskim miastem Torunia
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